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Høring vedrørende tariffer for uttak i distribusjonsnettet 

Vi viser til brev fra NVE av 7. mai 2015 vedlagt høringsnotat vedrørende tariffer for uttak i 

distribusjonsnettet. Vi beklager at vårt innspill kommer etter utløpet av høringsfristen. 

 

Landbruks- og matdepartementet vil vise til endringen i tariffen for utkoblbart forbruk som 

ble innført fra 1. juli 2012. Denne ga noen uheldige virkninger for en del næringsdrivende 

innenfor landbruket ved at enkelte kunder fikk mangedoblet sine strømkostnader (med utslag 

på opptil flere hundre tusen kroner), samt at en fikk relativt store forskjeller mellom ulike 

geografiske områder fordi nettselskapene valgte å utforme tariffene forskjellig. Uten å gå 

nærmere inn i forutsetningene for endringene, vil vi på overordnet nivå peke på det uheldige i 

at en systemendring gir så store utslag - uten at kundene får tid på seg til å tilpasse seg et nytt 

prisregime. Etter det vi har forstått, har det heller ikke vært enkelt for den enkelte kunde å 

trenge inn i hvordan de ulike nettselskapene har valgt å bygge opp tariffene bestående av 

fastledd, energiledd og effektledd.  

 

Ellers har vi merket oss at bioenergibransjen mener at ordningen med utkoblbart forbruk 

fortsatt, etter endringen i 2012, virker som en barriere mot etablering av bioenergianlegg ved 

at disse ikke greier å konkurrere med den rabatterte el-prisen. Vi mener det er uheldig dersom 

det inngås slike avtaler uten at det reelt sett er basert på et behov for utkobling. Systemet bør 

utformes på en helhetlig måte slik at det legges til rette for alternative energiløsninger som 

bidrar til å øke fleksibiliteten i energiforsyningen. I den forbindelse viser vi til det dere selv 

skriver side 7: "Passivbygg, mye bruk av fjernvarme og bioenergi til oppvarming vil gi mindre 

effektøkning i topplasttimen enn andre scenarier." På bakgrunn av disse kommentarene, mener vi 



Side 2 

 

det er positivt når dere skriver at det er flere forhold som gjør at ordningen med utkoblbart 

forbruk bør vurderes nærmere. 

 

Som en generell kommentar til slutt vil vi anmode om at det ved utformingen av det 

kommende tariffsystemet, tas hensyn til at næringsdrivende har behov for forutsigbarhet når 

det gjelder nettselskapenes utforming av tariffene og kostnader knyttet til energibruk. 

 

 

Med hilsen  

 

 

Frode Lyssandtræ (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Heidi Garberg 

 seniorrådgiver 
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